
Постановление г.Алагир   О проведении месячника по благоустройству, озеленению и  санитарной очистке территории населенных пунктов Алагирского района
26.04.11 20:48

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

  

АЛАГИРСКОГО РАЙОНА

  

РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

  

  

       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  

  

  

от « ____ » ________________ 2011   г.                                                                     
                       № ______ 

  

г.Алагир

  

  

  

 1 / 6



Постановление г.Алагир   О проведении месячника по благоустройству, озеленению и  санитарной очистке территории населенных пунктов Алагирского района
26.04.11 20:48

О проведении месячника по благоустройству, озеленению и

  

 санитарной очистке территории населенных пунктов Алагирского района

  

  

         В целях приведения территории населенных пунктов Алагирского района в
соответствие с санитарными и экологическими нормами администрация местного
самоуправления Алагирского района 

  

п о с т а н о в л я е т:

  

         1.Объявить с 1 апреля по 1 мая 2010 года месячник по благоустройству,
озеленению и санитарной очистке города, сел и поселков района.

  

         2.Утвердить оргкомитет по проведению месячника в следующем составе:

  

         Хугаев В.С. – 1-ый зам.главы АМС района, председатель;

  

         Дзугкоев Д.М. – зам.главы АМС района, зам.председателя;

  

         Агузаров Б.А. – председатель контрольно-счетной палаты (по согласованию);

  

         Баскаев Н.А. – начальник отдела охраны окружающей среды;

  

 2 / 6



Постановление г.Алагир   О проведении месячника по благоустройству, озеленению и  санитарной очистке территории населенных пунктов Алагирского района
26.04.11 20:48

         Гагиев Г.Б. – глава Алагирского городского поселения (по согласованию);

  

         Галаов Т.Т. – глава АМС п.Мизур;

  

         Кайтуков М.М. – начальник ОЖКХ АМС района;

  

         Кайтов Д.Б. – начальник отдела экономического развития;

  

         Бицоева Г.Г. – руководитель ТО ТУ Роспотребнадзора по Алагирскому района (по
согласованию);

  

         Ботоев К.Х. – начальник АДРСУ (по согласованию);

  

         Габолаев А.А. – зам.начальника сельхозуправления;

  

         Караев Н.С. – директор Северо-Кавказского лесного техникума (по согласованию);

  

         Бицоев О.К. – начальник РОВД (по согласованию);

  

         Гозюмов Р.Ч. – начальник управления образования;

  

         Цомаев А.Б. – главный врач Алагирской ЦРБ;

  

         Каболов А.Т. – начальник АК-1691 (по согласованию);

 3 / 6



Постановление г.Алагир   О проведении месячника по благоустройству, озеленению и  санитарной очистке территории населенных пунктов Алагирского района
26.04.11 20:48

  

         Суанова Д.Е. – редактор районной газеты «Заря»;

  

         Гуриев В.Ц. – глава Фиагдонского СП;

  

         Цомаев Г.З. – главный специалист-эксперт Алагирского лесничества (по
согласованию);

  

         Созиев Р. З. – директор МУП «Чистый город»;

  

         Дзоциев Х.И. – директор МУП «САХ».

  

         3.Утвердить план мероприятий по проведению месячника и перечень
закрепленных территорий за предприятиями, организациями на 2011г. (прилагается).

  

         4. Рекомендовать:

  

- главам городских и сельских поселений разработать и осуществить конкретные
мероприятия по наведению чистоты и порядка в населенных пунктах (улицах, дворах,
придорожных полосах, кладбищах и т.д.), их благоустройству и озеленению;

  

         - руководителям предприятий всех форм собственности, организаций, учреждений,
а также владельцам торговых точек, расположенных в районе, принять исчерпывающие
меры по уборке и озеленению закрепленных территорий, практиковать проведение по
пятницам санитарных дней;

  

         - главам городских и сельских поселений, руководителям предприятий,

 4 / 6



Постановление г.Алагир   О проведении месячника по благоустройству, озеленению и  санитарной очистке территории населенных пунктов Алагирского района
26.04.11 20:48

организаций, учреждений и хозяйств еженедельно информировать оргкомитет о ходе
работ по наведению чистоты и порядка на подведомственных территориях;

  

         - службам Роспотребнадзора, МУП «САХ г.Алагира», РОВД совместно с
административной комиссией принимать соответствующие меры административного
воздействия к нарушителям санитарного состояния на территории района.

  

         5. Редакции газеты «Заря» регулярно проводить рейды с участием членов
оргкомитета и освещать на своих страницах ход проведения месячника. 

  

         

  

  

   Глава администрации местного

  

самоуправления Алагирского района                                      А.А.Бараков 

  

  

  

  

 Исп. Кайтов Д.Б.

 5 / 6



Постановление г.Алагир   О проведении месячника по благоустройству, озеленению и  санитарной очистке территории населенных пунктов Алагирского района
26.04.11 20:48

  

 6 / 6


